(φ) Nolo plura cumulare, quod Beccmannus Access. Hist. Anh. p. 369. 370. & 371. mihi otium fecit. Cuius ſane relatio, qua promulgatam C¹⁷D¹⁷C¹⁷VIII. a principe electore Palatino ordinis deſcriptionem in compendio ſiſtit, legi meretur.

tatem CIDIICXVII. condidit, ut linguam vernaculam eo melius excoletet ac eidem splendorem conciliaret. Quae tantum applausum invenit, ut sociorum numerus non ita multo post ad trecentos se extenderit & sexdecim principes Anhaltini, quibus principes fratres, Car. Guilielmum, Ant. Gautherum, Io. Adolphum & Io. Ludovicum, Beccmanno auctore, (x) addo, successive adscripti fuerint. (ψ) Annam eodem anno, Christiani I. coniugem ordinem peculiarem invenisse suique sexus principibus, comitibus ac nobilibus illum concessisse, in dubium vocari nequit. Qualem Anna la noble academie des Loiales, vitae integrarum & fidelium societatem, l' ordre de la palme d' or appellavit sexumque sic sequiorum ad virtutum exercitum invitavit. (ω) Cuius & sententias Eleonora, Romanorum imperatrix fuit, quae, quod obiter adnoto, CIDIICLXII. ordinem der Tugend-Schaukunnen fundavit ac eiusdem insigne auream catenam cum nummo, qui sole, laurea circumdato, & inscriptione: SOLVS VBIQUE TRIVMPHAT; ornatus elegit. (ωω) Superest tandem, ut, quia portum attigi, securus vela costraham ac in eo quiescam. Mihi tamen prius in mentem venit, quam me quieti tradam, ille natu- lis multo exoptatissimus, quo, volente Deo, indulgentissimus princeps ac dominus, D. IO. AVGUSTVS, princeps Anhaltinus, Saxonie, Angariae & Vestphaliae dux, Ascaniae comes, Servestae, Bernburgi, Ieverae & Kniephusi dynasta, princeps ac dominus noster elementissimus quadragesimum primum, luce crastina, aeratis annum implebit: natalis, inquam, qui Anhaltinos & Ieveranos gaudio perfundit ac nubila, quae modo mentes tenebrarant, dissipat & proscriptit. Ego quidem mihi temperare nequo, quominus voluptatem, quae in luctu me communi erigit, indicem ac verbis quidem paucis, observantia tamen prolixa et immortali declarerem. Saepe quidem, quoad Ieverae vixi, tam elementi principi ac equiti, tali temporum momento, prosperrima quaevis precatus sum: at nunquam praesenti. Nemo igitur in malam, nisi invidus, interpretabitur partem, quando nunc magis exulto, ac ante, quando tam iucunda principis gratiosissimi praelencia tenerrimum prorsus gaudium prodidit meoque cordis tripudium. Tu modo, augustissime omnium provinciarum rector ac caput, Deus, agros Ieveranos, post tantam inundationem, angustos et fertiles sub Io. Augusto effice, moerorem impostorum ac luctum averte, nubes calamitatum densissimas abige, aggeres novos & reparatos conserva, domum antiquissimam Anhaltinam, maxime magnanimum patriae patrem, Car. Guilielmum cum pientissima Sophia, Saxonum ducis ac administratoris, Augusti filia protege, quid? quod subditorum spem ac praesidium, Io. Augustum, in pace ac incolumitate, generis augusti augmento, tuere ac augustae benedictionis munib; multo elementissimam principem coniugem, Hedv. Fridericam prosequere.